20 ACANTHOS. (ait Pli.) EST TOPIARIA HERBA, &c. Haud defunt qui acanthum vocitent Herpecanthā quod serpendo crescat, spinę aut aculeata herba & topiario operi idonea, quare aliqui acanthastopiā, id est, spinā topiariam vocitarunt. Hanc nasci petrosis locis humentibusque testatur Dioscorides. Folia inquit, libro tertio, habet lactuę, latiora, longioraque, cruce modo incisuris diuisa, nigrescentia, fermen fert oblongum, & luteū, capitulū thyrsi figurā. Radix eius prodest ambustis: pota vrinā pellit, aluū sistit: quod Pli. hic hęc dicit vestientē,

20 CREPIDINES, &c. Vocamus enim crepidines extremas oras alicuius rei, proprie tamen crepidinem diximus oram terrę, quam terra alluit, ex hoc appellata quod sibi aqua alluens currit: & per translationem vocamus crepidinem loci alicuius editoris extremitatem, altitudinemque abrupti saxi, vnde Vergilius,

, Forte ratis celsi cōiuncta crepidine saxi. Diximus hanc idoneā herbam operi topiario. Estque illi topiarium opus & plātarū topiariū genus, quod historiali opere in omnes formas viuens & viuens trahitur, cum animalia nauesque & alia huiusce modi fronde visętia grata cōformātur, in quo genere acanthus: buxus, hędera que sunt, meminit foliorum acanthi Victruuius, lib. iiii: Porro quod hic Pli. acanthū dicit ait pederota: putarim sic dictam quod ā pueris ametur. Nā vox illa ā morem pęrorum, vel quod ā pueris ametur significat: quod autem Melaphyllum vocat ā nigrore foliorum factum est nomen. Nam *μέλας*, id est, melā, nigrum diximus *φυλλον*, id est, phyllon, folium. Subdit Plinius,

20 BVPRESTIN. MAGNA, &c. Quare nomen sibi ascieuerit vox satis indicat & eius nominis animal, cuius meminit idem auctor, lib. xxx. cap. ii.

20 EAPHOSCON, &c. Hanc herbā alij Ceruiocellum vocitat, est similis tosmarino, vel feniculo, caulis illi geniculatus, folia habēs latitudine duorū digitorum: longitudine multo maiorā. Semen anetho simile ferunt auctore Diosco. lib. iiii, ceruos serpentium morsibus resistere, herbę huius pabulo, ideoque fermen eius cōtra eorum morsum in vino vtiliter dari.

20 SCANDIX QVOQVE (ait Pli.) Diosco. lib. ii: hanc dicit herbā scanariam testatur est acrimonięque aliquam habere & esui aptam. Estur, inquit, crudę, vel coctā, soluit aluum, stomacho est vtilis, vrinam ciet: bibitur ad dolores renū,

Acāthū

Crepidines.

Opus Topiariū.

Pederota. Melaphyllon.

Scādix.

& vesicæ decoctum eius. Hæc est Scandix quæ toties Athenis in theatro plausum & risum excitauit, quâdo in comœdia lepidissimi poetæ Dicoepolis ex agro in urbem profectus rudis homo ab Euripide eam humiliter supplicans peteret *οκνησὶνὰ μοι δὲ μητροδὶρ δὲ θυοκίτος*, nouerât omnes profecto olus hoc, vile ac vulgare meminerantque poetæ illius matrem quottidie in urbem venientem vendito eo olere filium in summa paupertate teatro & spectaculis educasse. Mater euripidis ob id dicta *λαχανόπολις*, id est, olera vendens & euripidem à scandice cognominatum ferunt *σκανδινοπέλιου* huius rei meminit Aristophanes in Comœdia, cui est titulus *παιδες*. Cusus rei Pli. meminit. 20 EST ET CAUCALIS, &c. Daucum agrestem nonnulli vocitant, hanc herbam Theophr. libro plantarum octauo spõte in aruis nasci caucalida testatus: folia apio similia. Dioscori. lib. ii. scriptum relinquit, urinâque ciere. Meminit huius Gale. asseuerans similem esse dauco sapore & viribus meminitque Nicaner.